Ama bu, değeri yüksek olan her kişinin peygamber olması anlamına da gelmez (1985: 246).

Nübüvvetin çeşitli tarifleri yapılmıştır. Meselâ İsfahânî'ye (ö.502/1108) göre o, “Akıl sahibi kişilerin dünya ve ahiret işleri hakkında, Allah ile kulları arasındaki elçiliktir”

(1997:535). Kâşânî'ye (ö. 736/1335) göre ise nübüvvet, ilâhî hakikâtlardan yani Hakk'ın zâtından, isimlerinden, sıfatlarından ve hükümlerinden haber vermektir ve *Nübüvvetü't-ta'rif* ve *nübüvvetü't-teşri* olmak üzere ikiye ayrılır. İlki, Allah'ın zâtı, sıfatları ve isimleri hakkındaki bilgilerden haber vermektir.

etmek veya almakla vazifelendirdiği kişi” (Cürcânî, 1996: 148); “risâlet sahibi” (İbn Manzûr, 1956: XI, 284) gibi birbirine yakın çeşitli anlamlara gelmektedir.

Risâlet ise göndermek mânâsındaki “irsal “den türemiş bir isimdir ve elçiliğe denilir. (Âsım Efendi, 1304: III, 1324) Teftâzânî'ye (ö. 792/1390) göre bu elçiliğin özelliği Allah ile akıl sahibi olan insanlar arasında olması; onların dünya ve ahiretteki maslahatlarıyla alakalı mâhiyetini akıllarının tam olarak kavrayamadığı illetleri ve kusurları gidermesidir. (1313: 164)

(1392: I, 329-330)

Bağdâdî’ye (ö.429/1037) göre nebî, Allah’tan kendisine vahiy gelen ve meleğin kendisine vahiy getirdiği kişidir. Resûl ise yeni bir şeriat getiren veya önceki şeriatın bazı hükümlerini neshedebilir. Buna göre her resûl nebîdir ama her nebî resûl değildir. (1928: 154)

Ali el-Kârî (ö. 1014/1606) gibi bazı âlimler “Nebî, tebliğle emrolunmuş olsun ya da olmasın Allah’ın kendisine vahyettiği kişidir; resûl ise kendisine vahyettiklerini tebliğ etmek zorunda olan kişidir” görüşünü benimsemişlerdir. (1323: 53)

Söz konusu iki kavram arasında fark gözetenlerden Pezdevî (ö.493/1099) de benzer farklılıklardan bahseder.

Buna göre; bir insanın resûl olabilmesi için, kendisine Allah tarafından kitap verilmesi şart iken nebî olmak için böyle bir şart yoktur. Resûl yeni bir şeriat getirirken nebî, kendisinden önce gelen şeriatı yerleştirir ve yayar. Nebîye rüya ile, resûle hem rüya hem de melek vasıtasıyla vahyedilir. (1989: V, 6)

Cürcânî’ye (ö. 816/1413) göre de nebî; kendisine meleğin vahyettiği kişidir. Ayrıca kalbine ilham edilen ya da sâlih rüya ile uyarılana da bu ad verilir. Resûl ise nübüvvet vahyinin üstünde özel bir vahiy alan, Cebrail’in kendisine Allah tarafından özel olarak kitap indirdiği kişidir.

Bu bakımdan yukarıda zikredilenlerle yetineceğiz.

c) Resûl ile nebî arasında ıstılahta bir fark ya da belirgin bir ayrım olmadığını kabul edenler, Kur’ân-ı Kerime göre bu iki kelimenin birbirinden kesin olarak ayrılmasının mümkün olmadığını vurgulamaktadırlar.

Meselâ bunlardan biri olan Kâdî Abdulcebbar (ö. 415/1025),

وَمَا أَرْسَلْنَا مِنْ قَبْلِكَ مِنْ رَسُولٍ وَلَا نَبِيٍّ إِلَّا إِذَا تَمَنَّى أَلْقَى الشَّيْطَانُ فِي أُمْنِيَّتِهِ

فَيَنْسَخُ اللَّهُ مَا يُلْقِي الشَّيْطَانُ ثُمَّ يُحْكُمُ اللَّهُ آيَاتِهِ

“Senden önce hiçbir nebî veya resûl göndermemiştik ki o arzu ettiği zaman, şeytan onun arzusu içerisine mutlaka (onu dünya ile meşgul edecek bir düşünce) atmış olmasın...”